



مصاحبه و خبر

اتاق‌های مان
در فرانسه کوچک بود

پاشازاده: دروغ گفتند
که پادشاه ۹۸ را دادند

مهدی پاشازاده، بازیکن سابق تیم ملی ایران درباره اینکه چرا در جام جهانی ۱۹۹۸ نتوانستیم از گروه صعود کنیم این جملات را به زبان آورده است: «ما تدارک خوبی برای حضور در جام جهانی نداشتیم. تیم خیلی خوبی داشتیم و اگر مسئولان کمی بیشتر حمایت می‌کردند شرایط خیلی فرق می‌کرد. در چند سال گذشته هر گاه زمین تمرین تیم ملی خراب می‌شد، صدای کی‌روش یا مربیان دیگر در می‌آمد و بلافاصله اقداماتی می‌شد اما ما با کمترین امکانات راهی فرانسه شدیم.» پاشازاده درباره پادشاهی که کم‌ترین شانس را داد: «پس از ۲۰ سال به جام جهانی صعود کردیم ولی پادشاهی ندادند و دروغ گفتند که به ملی پوشان پادشاه دادیم. مصطفی هاشمی‌طبا، رئیس وقت تربیت بدنی کاغذی داد تا یک واحد مسکونی به ما تعلق بگیرد اما هر چقدر می‌گردم، آدرسش را پیدا نمی‌کنم. با همه مشکلات در جام جهانی با تمام وجود بازی کردیم. بازیکنان ژنور با هزینه خودشان به تیم ملی اضافه شدند و بگذریم که چه هتلی در فرانسه رزرو کرده بودند. اتاق‌ها آنقدر کوچک بود که ساک‌های مان را کنار هم می‌گذاشتیم. من و علیرضا منصوریان تخت را جمع کردیم و چون جا نبود روی زمین خوابیدیم. جلال طالبی مربی خوبی بود و زحمت کشید اما اگر کسی مثل کارلوس کی‌روش بالای سرمان بود، قطعاً از گروه‌مان صعود می‌کردیم.»

شایعات عجیب درباره
انتقال پول

سایننتو بابت
محبی درخواستی
به استقلال نداده

به دنبال ناکامی باشگاه استقلال در انتقال پول به باشگاه سانتاکلارا و نامه رسمی این باشگاه پرتغالی برای بازگشت سریع محبی به تمرینات این تیم، شایعاتی با این مضمون دهان به دهان شد که سایننتو از باشگاه استقلال خواسته شخصاً مسئولیت انتقال پول را به عهده بگیرد! این خبر صحت ندارد و سرمربی استقلال که از قوانین انتقال پول در اروپا به خوبی آگاه است هیچ درخواستی درباره انتقال دادن پول توسط خودش به باشگاه سانتاکلارا نداده است. طبق قوانینی که در سطح اروپا رعایت می‌شود همه مبالغ باید به طور مشخص از یک منبع به منبع دیگر منتقل شود و اینگونه نیست که چنین مبالغی به طور دستی آن هم توسط واسطه در اختیار یک باشگاه قرار بگیرد و سران استقلال باید مسأله را حل و فصل کنند.

اردوی استقلال هم
در دبی لغو می‌شود؟

مسئولان باشگاه استقلال روز گذشته رسماً اعلام کردند که اگر مقدمات فراهم شود استقلال در یک تورنمنت چهارجانبه در کشور امارات شرکت خواهد کرد. این خبر در حالی اعلام شد که شورای برون مرزی به طور رسمی با سفر پرسپولیس به امارات مخالفت کرد و حالا این سؤال وجود دارد که آیا اجازه سفر استقلال به امارات داده خواهد شد یا خیر؟! در همین راستا نیز شنیده می‌شود که شورای برون‌مرزی به دلایلی با سفر استقلال به دبی نیز مخالفت خواهد کرد تا هر دو تیم سرخابی پایتخت تمرینات خود را در تهران پیگیری کنند. باید دید که اگر سفر استقلال هم به امارات لغو شود آیا تورنمنت جایگزینی برای این تیم در نظر گرفته خواهد شد یا خیر؟



امید ابراهیمی

قوی باش پسر

خبر شوکه کننده در آستانه جام جهانی، مصدومیت امید ابراهیمی و دوری ۲ ماهه این بازیکن از میدان بود. با این حساب ابراهیمی فرمانده سابق آبی‌ها از اردوی تیم ملی خداحافظی کرد تا بازی‌های جام جهانی را از خانه ببیند. بعد از این مصدومیت امید از سمت بازیکنان استقلال پیام‌های دلگرم کننده زیادی دریافت کرد که بازیکنان و همبازی‌های گذشته او از ابراهیمی خواستند که قوی باشد و با قدرت برگردد.



بهزاد غلامپور

تماس با حسینی

سید حسین حسینی زیر نظر بهزاد غلامپور در استقلال روزهای بسیار خوبی را پشت سر گذاشت تا نتیجه زحماتش را با رسیدن به تیم ملی و حضور در جام جهانی دریافت کند. با وجود حضور سید حسین در اردوی تیم ملی، این بازیکن همچنان با مربی خود در ارتباط است و تمام تلاشش را می‌کند که از مشاوره‌های غلامپور به بهترین شکل ممکن استفاده کند.



امیرحسین صادقی

فتح‌الله زاده رفت تعجب نکند

وضعیت باشگاه استقلال از چیزی که فکر می‌شد فاجعه بارتر است. دردها و بدهی‌های مدیریت‌های نادرست قبلی همه بر سر علی‌فتح‌الله زاده ریخته شده است. امیرحسین صادقی پیشکسوت استقلال در مصاحبه‌ای از وضعیت بد باشگاه استقلال و مدیران قبلی انتقاد کرد و گفت: «اگر دیدید که علی‌فتح‌الله زاده از تیم رفت اصلاً تعجب نکنید، این وضعیت را هیچ کس نمی‌تواند گردن بگیرد.»

بازگشت روزبه به تیم ملی بعد از سه سال فراق
چشمی در قلب‌کی‌روش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

در کنار سیدحسین حسینی و ابوالفضل جلالی که از شانس بالایی برای بازی در ترکیب تیم ملی در جام جهانی برخوردارند، روزبه چشمی احتمالاً وضعیت مطلوب‌تری را تجربه خواهد کرد.

اوج‌بالا با مصدومیت غمباری که برای امید ابراهیمی به وجود آمده، به ترکیب اصلی تیم ملی نزدیک شده است و هیچ بعید نیست در کنار سعید عزت‌اللهی و احمد نوراللهی از اقبال قابل توجهی برای بازی در ترکیب اصلی تیم ملی هم برخوردار باشد.

چشمی از زمانی که کارلوس کی‌روش هدایت تیم ملی را به عهده گرفت مورد توجه مرد پرتغالی قرار داشت اما کی‌روش در اردوی اول تیم ملی که منجر به بازی تدارکاتی مقابل اروگوئه و سنغال شد از این بازیکن بهره نرفت اما زمره دعوت او از همان روزها نیز شنیده می‌شد و پرواضح بود که سرمربی تیم ملی نگاه ویژه‌ای به این بازیکن دارد. چشمی آخرین بار قبل از دعوت دوباره به تیم ملی در سال ۲۰۱۹ برای تیم ملی بازی کرده بود. او در بازی با چین در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا ۱۴ دقیقه در ترکیب تیم ملی حضور داشت و حالا دوباره بعد از نزدیک به سه سال دوری به تیم ملی بازگشته است.

این دعوت نشان می‌دهد که کارلوس کی‌روش با وجود دوری طولانی چشمی از تیم ملی فوتبال ایران اما همچنان بر این باور است که این بازیکن می‌تواند در ترکیب تیم ملی به مهره‌ای کارآمد تبدیل شود و بخشی از نیازهای دفاعی او در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را تأمین کند.

کی‌روش به همین سبب در بازی با نیکاراگوئه از چشمی ۹۰ دقیقه در میدان بازی استفاده کرد تا این بازیکن را یک قدم دیگر به آمادگی برای بازی در ترکیب تیم ملی در جام جهانی نزدیک کند. احتمالاً کی‌روش در دو بازی مقابل اروگوئه و سنغال به این باور رسیده

که در خط میانی نیاز به بازیکنان استوارتر دارد که در نهایت حکم به بازگشت چشمی داد و در حالی که شاید کمتر کسی اقبالی برای این بازیکن قائل بود، چشمی را در فهرست بازیکنان خود قرار داد.

حضور چشمی نه فقط به خاطر بازی ۹۰ دقیقه‌ای مقابل نیکاراگوئه بلکه به دلیل اعتقاد ویژه‌ای که سرمربی تیم ملی به او دارد، باید یکی از بازیکنان قطعی تیم ملی در جام جهانی دانست و هیچ بعید نیست که حتی در بازی با انگلیس نیز چشمی اگر در ترکیب اصلی قرار بگیرد، دقایقی فرصت حضور در میدان را پیدا کند.

چشمی اکنون در وضعیتی است که حتی به ترکیب اصلی تیم ملی هم نزدیک شده است و اگر او را جزو ۱۱ مرد اول تیم ملی در جام جهانی هم ندانیم، به طور قطع یکی از تعویضی‌های سرمربی تیم ملی در جام جهانی خواهد بود؛ جام جهانی قبل با حربه دفاع تیمی در برابر قدرت‌های بزرگ فوتبال جهان از آن سربلند بیرون بیاید که حضور بازیکنانی همچون چشمی برای رسیدن به چنین هدفی بسیار اثرگذار خواهد بود.

هافبک-مدافع استقلال بی تردید موفقیت خود در رسیدن به پیراهن تیم ملی بعد از سه سال دوری را مدیون نمایش تحسین برانگیز فصل پیش است که با استقلال منتج به قهرمانی شد. چشمی در این فصل نیز به استمرار خود در ترکیب اصلی استقلال ادامه داد تا سرانجام از سوی کی‌روش به تیم ملی فراخوانده شود و یکی از جذاب‌ترین بازیکنان جام جهانی را به تیم ملی داشته باشد. در سال‌های اخیر چندان سابقه نداشت که بازیکنی با این میزان دوری دوباره به تیم ملی برسد و حتی اقبال بازی در ترکیب اصلی را هم داشته باشد اما چشمی بواقع یک بازگشت رویایی را معنا کرد تا مشخص شود وقتی بازیکنی به لحاظ فنی در دل کارلوس کی‌روش جا می‌گیرد، آنقدر جایگاه رفیعی پیدا خواهد کرد که حتی با این دوری طولانی دوباره در پازل قرار بگیرد.



سوال و جواب

افشین حاجی‌پور: ابراهیمی بدشانس‌ترین بازیکن تیم ملی بود
عده‌ای نمی‌خواستند محبی به تیم ملی دعوت شود

مهدیه دریابگی
خبرنگار

کسی روی او اثر ندارد سایر بازیکنانی که فکر می‌کنند حق‌شان رسیدن به پیراهن تیم ملی است تا آخرین لحظات امیدوارند تا مسافر قطر شوند. در خصوص مسائلی که این روزها پیرامون فوتبال وجود دارد با افشین حاجی‌پور بازیکن سابق استقلال هم‌کلام شدیم. بازی تدارکاتی تیم ملی را چطور ارزیابی می‌کنید. خیلی‌ها بر این عقیده هستند بازی با تیم‌های ضعیف برای تیم ملی مفید نیست. به نظر من بازی بدی نبود، به هر حال تیم ملی برای آمادگی هر چه بیشتر به بازی تدارکاتی نیاز داشت و این بازی می‌توانست هماهنگی بین بازیکنان را زیاد کند. البته حریف تیم ملی

هم آنقدر قدرت نداشت که مقابل ملی پوشان ایران بایستد. خیلی‌ها با انتقاد از این بازی‌ها به مصدومیت ابراهیمی اشاره کردند و معتقدند اینطور بازی‌ها باعث می‌شود که تیم ملی بازیکنانی مثل ابراهیمی را از دست بدهد! نظر شما در این خصوص چیست؟ این نهایت بدشانسی ابراهیمی بود که در این بازی مصدوم شد. توانایی امید به حدی است که می‌توانست یکی از بازیکنان اصلی تیم ملی در جام جهانی قطر باشد. این هم دلیلی نمی‌شود چون ابراهیمی مصدوم شد ما انتقاد کنیم که تیم ملی نباید بازی می‌کرد، چون در چنین شرایطی به هر حال

ممکن است هر تیمی تاوان هم بدهد. فکر می‌کنید از بین بازیکنان استقلال چه کسی مستحق پوشیدن پیراهن تیم ملی بود؟ به نظر من محبی؛ وی در فصل جاری یکی از بهترین بازیکنان استقلال بود و تا آنجایی که من می‌دانم عده‌ای نمی‌خواستند محبی در تیم ملی باشد و در حق این بازیکن اجحاف شد! اینطور که گفته می‌شود باشگاه پرتغالی که محبی را در اختیار داشته از استقلال خواسته که او را برگرداند. این وظیفه مسئولان استقلال است که مشکل انتقال را حل کنند تا محبی در استقلال بماند. اتفاق خیلی بدی است اگر محبی به پرتغال برگردد.



ممنون باشگاه استقلال روز گذشته رسماً اعلام کردند که اگر مقدمات فراهم شود استقلال در یک تورنمنت چهارجانبه در کشور امارات شرکت خواهد کرد. این خبر در حالی اعلام شد که شورای برون مرزی به طور رسمی با سفر پرسپولیس به امارات مخالفت کرد و حالا این سؤال وجود دارد که آیا اجازه سفر استقلال به امارات داده خواهد شد یا خیر؟! در همین راستا نیز شنیده می‌شود که شورای برون‌مرزی به دلایلی با سفر استقلال به دبی نیز مخالفت خواهد کرد تا هر دو تیم سرخابی پایتخت تمرینات خود را در تهران پیگیری کنند. باید دید که اگر سفر استقلال هم به امارات لغو شود آیا تورنمنت جایگزینی برای این تیم در نظر گرفته خواهد شد یا خیر؟